
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 40 Data: 12/10/2020 

 

OGGETTO: DECRETO LEGGE CRESCITA (D.L.N.34/2019), ART.30 (CONTRIBUTI AI 
COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE). 

LIQUIDAZIONE I° SAL DEI LAVORI LAVORI ELETTRICI PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PENSILINA, DI UN IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO E DI UNA COLONNINA DI RICARICA SU 
PARCHEGGIO PUBBLICO, AI SENSI DELL’ART.36, comma 2, lett. A), 
DEL D.L.N.50/2016 E S.M.I.  

CUP: E12D19000070001 – CIG: ZD22A4A712. 

L’anno Duemilaventi, il giorno dodici del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con determina n. 6 UT del 26.10.2019 venivano affidati i lavori di realizzazione di una nuova 
pensilina, di un impianto fotovoltaico e di una colonnina di ricarica su parcheggio pubblico, di che trattasi ai 
sensi dell’articolo 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Impianti Elettrici Gagliardi Snc con sede in 
Verbania, Via al Cotonificio n. 2 e P.Iva n. 01144960034, per l’importo di Euro 25.338,63 
(euroventicinquemilatrecentotrentotto/63) oltre IVA (22%); 
 
Dato atto che in data 27/08/2020è stato presentato il primo SAL, dei lavori di cui sopra, da parte del Direttore 
dei lavori, Ing. Maurizio Puglia di Verbania;  
 
Vista la fattura n.127 del 03.09.2020 emessa dalla Ditta IMPIANTI ELETTRICI GAGLIARDI SNC di Verbania 

per il pagamento del I° SAL, oggetto di affidamento come da propria determina n. 6UT del 26.10.2019, 

dell'importo di Euro 22.322,27, di cui IVA sottoposta a Split Payment dell'importo di Euro 2.029,30; 

Dato atto che la prestazione lavorativa è stata eseguita secondo l'incarico ricevuto dall'Ufficio Tecnico 

comunale, senza che siano state sollevate contestazioni o rilievi nei confronti della suddetta Ditta; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della Fattura n. 127 del 03.09.2020 dell'importo di Euro 

22.322,27 a favore della Ditta IMPIANTI ELETTRICI GAGLIARDI SNC di Verbania; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.n. INAIL_22444705 del 16/06/2020, che 

risulta regolare e con validità fino al 14/10/2020, prorogato ai sensi del D.L. “Ricrescita” al 31.07.2020; 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

Per tutto quanto in premessa, 



 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. Di procedere alla liquidazione della fattura elettronica Fattura n. 127 del 03.09.2020 dell'importo 

di Euro 22.322,27 a favore della Ditta IMPIANTI ELETTRICI GAGLIARDI SNC di Verbania, come sopra 

meglio individuato, al lordo dell’IVA pari a Euro 2029,30, sottoposto al regime dello Split Payment; 

3. Di dare atto che la spesa prevista di Euro 22.322,27 (Euro ventiduemilatrecentoventidue/27) 

trova copertura al Bilancio 2020/2022 alla voce 8570/1/1 (Intervento di installazione impianto fotovoltaico - 

misure a sostegno del risparmio energetico nella erogazione delle illuminazione pubblica); 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo di 

competenza. 

5. Di pubblicare il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

istituzionale ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 20 aprile 2020 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 


